
Bestellformular/Preisliste Lern- und Studienbriefe 2025/26
Bitte füllen Sie das PDF-Bestellformular aus und speichern Sie es. Die gespeicherte PDF-Datei bitte an g.bonn@bonn-fries.net (Herr Bonn) mailen. 
Alternativ können Sie das Bestellformular ausdrucken und ausgefüllt an 0271 52505 faxen. Unser Angebot gilt ausschließlich für AOK-Mitarbeiter.

Lernbrief Stück-Preis 
inkl. MwSt.

An- 
zahl

Lernbrief 1000 – 2.1
Meldungen der Firmenkunden prü-
fen und Fehlermeldung bearbeiten

31,71 €

Lernbrief 1010 – 2.2
Eingang der Beitragsnachweise so-
wie Zahlungseingang überwachen, 
Unstimmigkeiten aufklären

25,61 €

Lernbrief 1020 – 2.3
Eingang der AAG-Anträge bearbeiten   6,68 €

Lernbrief 1030 – 3.0
Privatkunden akquirieren und 
halten, dabei beraten

27,82 €

Lernbrief 1040 – 4.0
Privatkundenanträge bearbeiten, 
Privatkunden beraten

17,80 €

Lernbrief 1050 – 4.1
Anträge auf Krankengeld 
bearbeiten

46,46 €

Lernbrief 1060 – 4.2
Anträge auf häusliche Kranken
pflege bearbeiten

  5,56 €

Lernbrief 1070 – 4.3
Anträge auf Haushaltshilfe 
bearbeiten

  3,48 €

Lernbrief 1080 – 4.4
Anträge auf Heilmittel bearbeiten   2,78 €

Lernbrief 1090 – 4.5
Anträge auf Hilfsmittel bearbeiten   5,56 €

Lernbrief 1100 – 4.6
Anträge auf Auslandserstattung 
bearbeiten

  5,56 €

Lernbrief 1110 – 4.7
Anträge auf ambulante und statio-
näre Vorsorgemaßnahmen (auch 
Mutter-/Vater-Kind-Maßnahmen) 
bearbeiten

  4,45 €

Lernbrief 1120 – 4.8
Anträge auf Zahnersatz und 
kieferorthopädische Behandlung 
bearbeiten

  5,29 €

Lernbrief 1130 – 4.9
Anträge auf Belastungsgrenze 
bearbeiten

  5,84 €

Lernbrief 1140 – 4.10
Anträge auf Fahrkostenzuschüsse 
bearbeiten

  3,62 €

Lernbrief 1150 – 4.11
Anträge auf Leistungen bei 
Schwanger-/Mutterschaft 
bearbeiten

16,97 €

Lernbrief 1160 – 4.12
Anträge auf Familienversicherung 
bearbeiten

15,72 €

Lernbrief 1170 – 4.13
Anträge auf Leistungen bei 
Pflegebedürftigkeit bearbeiten

16,14 €

Lernbrief 1180 – 4.15
Anträge auf Schwangerschaftsab-
bruch/künstliche Befruchtung/ 
Empfängnisregelung bearbeiten

  3,89 €

Lernbrief Stück-Preis 
inkl. MwSt.

An- 
zahl

Lernbrief 1190 – 4.16
Anträge auf Krankenhaus
behandlung bearbeiten

  5,84 €

Lernbrief 1200 – 4.17
Anträge auf Prävention/Vorsorge-
untersuchung bearbeiten

  4,45 €

Lernbrief 1210 – 4.18
Anträge auf Arznei-/Verbandmittel 
bearbeiten

  3,34 €

Lernbrief 1220 – 4.19
Anträge auf ambulante und  
stationäre Maßnahmen zur 
Rehabilitation bearbeiten

16,97 €

Lernbrief 1230 – 5.1
Freiwillige Versicherte beraten 14,19 €

Lernbrief 1240 – 5.2
Rentenantragsteller sowie 
Bezieher (i.d.R. Rentner) von 
Versorgungsbezügen und/oder 
Arbeitseinkommen beraten

20,03 €

Lernbrief 1250 – 5.4
Studenten und Praktikanten beraten 10,99 €

Lernbrief 1270 – 5.8
Bezieher von Arbeitslosengeld  
und Arbeitslosengeld II beraten

  9,74 €

Lernbrief 1280 – 6.8
Ärztliche Behandlung – Ausgaben 
prüfen, anweisen, ablegen

  7,93 €

Lernbrief 1290
Kommunikation 28,65 €

Lernbrief 1300
Informationsverarbeitung  
und Datenschutz

  8,07 €

Lernbrief 1310
Lernen lernen 12,24 €

Lernbrief 1320
Rechtssystematik/ 
Rechtsanwendung

  5,01 €

Lernbrief 1330
Verwaltungsverfahren 13,63 €

Lernbrief 1340
Medizinische Grundlagen 10,85 €

Lernbrief 1350
Arbeitsrecht, Berufsbildung  
und Personalwesen

11,96 €

Lernbrief 1360
Sozialversicherung im System  
der sozialen Sicherung

10,71 €

Lernbrief 1370
Selbstverwaltung und Aufsicht   6,96 €

Lernbrief 1380
Sicherheit und Gesundheitsschutz 
am Arbeitsplatz, Umweltschutz

  7,51 €

Lernbrief 1390
Unternehmensziele und 
Organisation

13,08 €

Lernbrief 1400
Bürgerliches Recht 18,36 €

Lernbrief Stück-Preis 
inkl. MwSt.

An- 
zahl

Lernbrief 1410
Haushalts- und Rechnungswesen 13,91 €

Lernbrief 1420
Wirtschaftslehre, Teil 1 14,47 €

Lernbrief 1430
Wirtschaftslehre, Teil 2 15,02 €

Lernbrief 1440
Wirtschaftslehre, Teil 3 13,63 €

Lernbrief 1450
Wirtschaftslehre, Teil 4 18,36 €

Lernbrief 1460
Wirtschaftslehre, Teil 5 13,63 €

Lernbrief 1470
Wirtschaftslehre, Teil 6 10,57 €

Lernbrief 1480
Schadenersatz 21,42 €

Studienbrief Stück-Preis 
inkl. MwSt.

An- 
zahl

SB 01 Studienbrief 3.1
Grundlagen der Rechtsanwendung 
und Verwaltungsverfahrensrecht

11,96 €

SB 02 Studienbrief 2.4
Führen von Mitarbeitern –  
Rahmenbedingungen und 
konzeptionelle Grundlagen

11,13 €

SB 03 Studienbrief 4.1
Demografische, soziale und 
wirtschaftliche Entwicklungen

17,80 €

SB 04 Studienbrief 2.2
Grundlagen des Personal
managements

11,68 €

SB 05 Studienbrief 
Management of Change
Die Toolbox für den Change Manager

10,85 €

Zzgl. zu den Produktpreisen fallen noch Versandgebühren 
an. Diese richten sich nach Menge und Gewicht der Bestel-
lung. Die Versandgebühren sind in der Rechnung aufgeführt.  
Wir versenden kostengünstig im Standardversand. Gegen 
Aufpreis ist auch ein Express-Versand möglich.

Wann wird Ihre Bestellung geliefert?
Nach Eingang Ihrer Bestellung erhalten Sie eine Rechnung. 
Bitte überweisen Sie den fälligen Rechnungsbetrag  
(siehe Bankverbindung unten). Nach Eingang Ihrer 
Zahlung versenden wir die bestellten Produkte.

Bonndruck GmbH  
Frankfurter Straße 51 · 57074 Siegen 
Telefon 0271 3305-6 · g.bonn@bonn-fries.net
�Sparkasse Siegen, 
�IBAN: DE79 4605 0001 0001 3001 28
BIC: WELADED1SIE

Beschäftigt bei der AOK:

Ihre AOK-E-Mail-Adresse:

Name:

Straße:

PLZ Ort:

Liefer- und 
Rechnungs- 
anschrift:

Bemerkungen:

D R U C K E R E I  ·  V E R L A G  ·  M E D I E N   


	1000: 
	1010: 
	1020: 
	1030: 
	1040: 
	1050: 
	1060: 
	1070: 
	1080: 
	1090: 
	1100: 
	1110: 
	1120: 
	1130: 
	1140: 
	1150: 
	1160: 
	1170: 
	1180: 
	1190: 
	1200: 
	1210: 
	1220: 
	1230: 
	1240: 
	1250: 
	1270: 
	1280: 
	1290: 
	1300: 
	1310: 
	1320: 
	1330: 
	1340: 
	1350: 
	1360: 
	1370: 
	1380: 
	1390: 
	1400: 
	1410: 
	1420: 
	1430: 
	1440: 
	1450: 
	1460: 
	1470: 
	1480: 
	SB 01: 
	SB 02: 
	SB 03: 
	SB 04: 
	SB 05: 
	AOK: 
	AOK-E-Mail: 
	Name: 
	Straße: 
	PLZ Ort: 
	Bemerkungen: 


