## Bestellformular/Preisliste Lern- und Studienbriefe 2025/26

Bitte füllen Sie das PDF-Bestellformular aus und speichern Sie es. Die gespeicherte PDF-Datei bitte an **g.bonn@bonn-fries.net** (Herr Bonn) mailen. Alternativ können Sie das Bestellformular ausdrucken und ausgefüllt an **0271 52505** faxen. **Unser Angebot gilt ausschließlich für AOK-Mitarbeiter.** 

Beschäftigt bei der AOK:		Bemerkungen:
Ihre AOK-E-Mail-A	dresse:	
Liefer- und	Name:	
Rechnungs- anschrift:	Straße:	
	PLZ Ort:	

Lernhrief

Strick-Preis An-

PLZ Ort:		
Lernbrief	Stück-Preis inkl. MwSt.	An- zahl
<b>Lernbrief 1000 – 2.1</b> Meldungen der Firmenkunden prüfen und Fehlermeldung bearbeiten	31,71 €	
Lernbrief 1010 – 2.2 Eingang der Beitragsnachweise so- wie Zahlungseingang überwachen, Unstimmigkeiten aufklären	25,61 €	
<b>Lernbrief 1020 – 2.3</b> Eingang der AAG-Anträge bearbeiten	6,68 €	
<b>Lernbrief 1030 – 3.0</b> Privatkunden akquirieren und halten, dabei beraten	27,82 €	
<b>Lernbrief 1040 – 4.0</b> Privatkundenanträge bearbeiten, Privatkunden beraten	17,80 €	
<b>Lernbrief 1050 – 4.1</b> Anträge auf Krankengeld bearbeiten	46,46 €	
<b>Lernbrief 1060 – 4.2</b> Anträge auf häusliche Krankenpflege bearbeiten	5,56 €	
<b>Lernbrief 1070 – 4.3</b> Anträge auf Haushaltshilfe bearbeiten	3,48 €	
<b>Lernbrief 1080 – 4.4</b> Anträge auf Heilmittel bearbeiten	2,78 €	
<b>Lernbrief 1090 – 4.5</b> Anträge auf Hilfsmittel bearbeiten	5,56 €	
<b>Lernbrief 1100 – 4.6</b> Anträge auf Auslandserstattung bearbeiten	5,56 €	
Lernbrief 1110 – 4.7 Anträge auf ambulante und statio- näre Vorsorgemaßnahmen (auch Mutter-/Vater-Kind-Maßnahmen) bearbeiten	4,45 €	
Lernbrief 1120 – 4.8 Anträge auf Zahnersatz und kieferorthopädische Behandlung bearbeiten	5,29 €	
<b>Lernbrief 1130 – 4.9</b> Anträge auf Belastungsgrenze bearbeiten	5,84 €	
<b>Lernbrief 1140 – 4.10</b> Anträge auf Fahrkostenzuschüsse bearbeiten	3,62 €	
Lernbrief 1150 – 4.11 Anträge auf Leistungen bei Schwanger-/Mutterschaft bearbeiten	16,97 €	
<b>Lernbrief 1160 – 4.12</b> Anträge auf Familienversicherung bearbeiten	15,72 €	
<b>Lernbrief 1170 – 4.13</b> Anträge auf Leistungen bei Pflegebedürftigkeit bearbeiten	16,14 €	
<b>Lernbrief 1180 – 4.15</b> Anträge auf Schwangerschaftsab- bruch/künstliche Befruchtung/ Empfängnisregelung bearbeiten	3,89 €	

Lernbrief	Stück-Preis inkl. MwSt.	An- zahl
<b>Lernbrief 1190 – 4.16</b> Anträge auf Krankenhausbehandlung bearbeiten	5,84 €	
<b>Lernbrief 1200 – 4.17</b> Anträge auf Prävention/Vorsorgeuntersuchung bearbeiten	4,45 €	
<b>Lernbrief 1210 – 4.18</b> Anträge auf Arznei-/Verbandmittel bearbeiten	3,34 €	
Lernbrief 1220 – 4.19 Anträge auf ambulante und stationäre Maßnahmen zur Rehabilitation bearbeiten	16,97 €	
<b>Lernbrief 1230 – 5.1</b> Freiwillige Versicherte beraten	14,19 €	
<b>Lernbrief 1240 – 5.2</b> Rentenantragsteller sowie Bezieher (i.d.R. Rentner) von Versorgungsbezügen und/oder Arbeitseinkommen beraten	20,03 €	
<b>Lernbrief 1250 – 5.4</b> Studenten und Praktikanten beraten	10,99 €	
<b>Lernbrief 1270 – 5.8</b> Bezieher von Arbeitslosengeld und Arbeitslosengeld II beraten	9,74 €	
<b>Lernbrief 1280 – 6.8</b> Ärztliche Behandlung – Ausgaben prüfen, anweisen, ablegen	7,93 €	
Lernbrief 1290 Kommunikation	28,65 €	
<b>Lernbrief 1300</b> Informationsverarbeitung und Datenschutz	8,07 €	
Lernbrief 1310 Lernen lernen	12,24 €	
<b>Lernbrief 1320</b> Rechtssystematik/ Rechtsanwendung	5,01 €	
<b>Lernbrief 1330</b> Verwaltungsverfahren	13,63 €	
<b>Lernbrief 1340</b> Medizinische Grundlagen	10,85 €	
Lernbrief 1350 Arbeitsrecht, Berufsbildung und Personalwesen	11,96 €	
<b>Lernbrief 1360</b> Sozialversicherung im System der sozialen Sicherung	10,71 €	
Lernbrief 1370 Selbstverwaltung und Aufsicht	6,96 €	
Lernbrief 1380 Sicherheit und Gesundheitsschutz am Arbeitsplatz, Umweltschutz	7,51 €	
<b>Lernbrief 1390</b> Unternehmensziele und Organisation	13,08 €	
<b>Lernbrief 1400</b> Bürgerliches Recht	18,36 €	

Lernbrief	Stück-Preis inkl. MwSt.	An- zahl
<b>Lernbrief 1410</b> Haushalts- und Rechnungswesen	13,91 €	
<b>Lernbrief 1420</b> Wirtschaftslehre, Teil 1	14,47 €	
<b>Lernbrief 1430</b> Wirtschaftslehre, Teil 2	15,02 €	
<b>Lernbrief 1440</b> Wirtschaftslehre, Teil 3	13,63 €	
<b>Lernbrief 1450</b> Wirtschaftslehre, Teil 4	18,36 €	
<b>Lernbrief 1460</b> Wirtschaftslehre, Teil 5	13,63 €	
<b>Lernbrief 1470</b> Wirtschaftslehre, Teil 6	10,57 €	
<b>Lernbrief 1480</b> Schadenersatz	21,42 €	

Studienbrief	Stück-Preis inkl. MwSt.	An- zahl
SB 01 Studienbrief 3.1 Grundlagen der Rechtsanwendung und Verwaltungsverfahrensrecht	11,96 €	
SB 02 Studienbrief 2.4 Führen von Mitarbeitern – Rahmenbedingungen und konzeptionelle Grundlagen	11,13 €	
SB 03 Studienbrief 4.1 Demografische, soziale und wirtschaftliche Entwicklungen	17,80 €	
SB 04 Studienbrief 2.2 Grundlagen des Personal- managements	11,68 €	
SB 05 Studienbrief Management of Change Die Toolbox für den Change Manager	10,85 €	

Zzgl. zu den Produktpreisen fallen noch Versandgebühren an. Diese richten sich nach Menge und Gewicht der Bestellung. Die Versandgebühren sind in der Rechnung aufgeführt. Wir versenden kostengünstig im Standardversand. Gegen Aufpreis ist auch ein Express-Versand möglich.

## Wann wird Ihre Bestellung geliefert?

Nach Eingang Ihrer Bestellung erhalten Sie eine Rechnung. Bitte überweisen Sie den fälligen Rechnungsbetrag (siehe Bankverbindung unten). Nach Eingang Ihrer Zahlung versenden wir die bestellten Produkte.

## BONNDRUCK

DRUCKEREI · VERLAG · MEDIEN

Bonndruck GmbH

Frankfurter Straße 51 · 57074 Siegen

Telefon 0271 3305-6 · g.bonn@bonn-fries.net

Sparkasse Siegen,

IBAN: DE79 4605 0001 0001 3001 28

**BIC: WELADED1SIE**